



ان در غزه



اخبار



پرچم سوئد در مقر ناتو به اهتزاز درآمد

پس از سفر روز پنجشنبه «اولف کریسترسون»، نخست‌وزیر سوئد به واشنگتن و امضای سند عضویت این کشور در ناتو توسط آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، دیروز پرچم این کشور در مقر ناتو در بروکسل به اهتزاز در آمد و این کشور رسماً سی‌ودومین عضو پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) شد. در مراسم اهتزاز پرچم سوئد، یانس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو از سفیر جدید سوئد در این سازمان استقبال کرد. نخست‌وزیر سوئد در واشنگتن عضویت کشورش در ناتو را «بیک پیروزی برای آزادی» خوانده بود. الحاق سوئد، پس از پیوستن فنلاند در سال گذشته، به این معنی است که همه کشورهای همسایه دریای بالتیک، به‌استثنای روسیه، اکنون عضو پیمان آتلانتیک شمالی هستند.

اوج بدبختی در انگلیس

یک مؤسسه اعلام کرد، انگلیس به عنوان دومین کشور «بدبخت» و «ناراحت» جهان نام گرفته است. به گزارش شبکه خبری راشا تو دی، بنیاد علوم اعصاب Sapien Labs در چهارمین گزارش سالانه خود به نام «وضعیت سلامت روان جهان» به بررسی سلامت روان ۴۱۹ هزار و ۱۷۵ شرکت‌کننده از ۷۱ کشور در سراسر جهان و از طریق اینترنت پرداخت. نتایج این بررسی نشان دهنده وضعیت ترسناک جهان انگلیسی زبان است. از ۷۱ کشور، کشورهای انگلیسی‌زبان انگلیس، استرالیا و نیوزیلند در پایین جدول قرار دارند و ساکنان انگلیس فقط از ازبکستان خوشحالترند.



پوتین برنده انتخابات ریاست جمهوری

مرکز تحقیقات افکار عمومی روسیه (VCIOM) اعلام کرد: نتایج نظرسنجی این مرکز نشان می‌دهد که ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه در انتخابات پیش‌روی ریاست جمهوری که از روز جمعه تا یکشنبه هفته آینده برگزار می‌شود، با ۸۲ درصد آرا پیروز خواهد شد و نرخ مشارکت انتخاباتی روس‌ها، ۷۱ درصد خواهد بود. به گزارش خبرگزاری تاس، این مرکز افکارسنجی روز دوشنبه افزود: پیش‌بینی می‌شود در این انتخابات، نیکولای خاریتونوف نامزد حزب کمونیست فدراسیون روسیه و ولادیسلاوا داناکوف نامزد حزب مردم جدید، هر یک ۶ درصد آرا را به دست آورند و در جایگاه دوم و سوم قرار گیرند.

مقام امنیتی سابق اسرائیل: فرمانده ارتش را محاکمه کنید

سرهنگ «رونن کوهن» معاون سابق بخش تحقیقات سازمان اطلاعات نظامی ارتش رژیم صهیونیستی گفت‌وگو با رادیوی این رژیم خواستار محاکمه فرمانده ارتش، به خاطر فرستادن مقایسه فلسطین در عملیات طوفان الاقصی شد. این مقام صهیونیست، شکست رژیم صهیونیستی را ناشی از اشتباه ندانست بلکه آن را ناشی از بی‌توجهی به مسائل امنیتی دانست.

دورنا



نشنال

امارات

دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس در نشست اخیر این شورا تأکید کرد: تأثیر جنگ در سراسر جهان احساس می‌شود و از همین رو کشورهای حوزه خلیج فارس باید علیرغم موانع بزرگی که بر سر راه آنها وجود دارد، در گفت‌وگوهای خود با ایران و حوثی‌ها با فشاری کنند. وی همچنین بر لزوم برقراری آتش‌بس تأکید کرد و از متحدان رژیم را برای آرام کردن اوضاع تحت فشار قرار دهند.



نوداچلند

آلمان

پاپ فرانسیس از طرف‌های متخاصم در اوکراین خواسته است با هم مذاکره کنند. درخواستی که با اعتراض اوکراین همراه شد اما آتیا پراسنی در این درخواست چیز تحقیرآمیزی وجود دارد که باعث ناراحتی کی یف شود؛ با وجود همه انتقادهای مسلم‌است که پاپ فقط خواهان آن است که مردم در امان باشند و راه دیپلماسی را دنبال کنند. از یک رهبر دینی نیز دقیقاً همین انتظار می‌رود.



گاردین

بریتانیا

در حالی که برخی سیاستمداران بریتانیایی خود را آماده کرده‌اند تا طرح بحث برانگیز جدید ضد افراط‌گرایی خود را به پارلمان این کشور ارائه کنند، ۱۲ نفر از کارشناسان برجسته مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی، از جمله سه وزیر کشور سابق محافظه‌کار یعنی پرتی پاتل، ساجد جاوید و امیرراد بیانیه مشترکی صادر کرده و به سیاستمداران ارشد انگلیس درباره سوء استفاده از افراط‌گرایی برای استبداد سیاسی هشدار دادند.



دیلی صباح

ترکیه

پس از آنکه رجب طیب اردوغان، بنیامین نتانیاهو را با هیلرو ارتش نازی او مقایسه کرد، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نیز با عباراتی تند پاسخ این حملات لفظی را داد. این پاسخ با واکنش تند رسانه‌های ترکیه روبه‌رو شد که تأکید کردند، اسرائیل دولتی است که در حال حاضر به اتهام نسل‌کشی دیوان‌دگستری بین‌المللی پرونده‌ای در حال بررسی دارد و بنابراین با هیچ چیزی نمی‌تواند بر گناهان خود سرپوش بگذارد.

ارشد نوشت: نتانیاهو ۲۲ اکتبر ایده انتقال کمک‌ها از دریا را با جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا مطرح کرده بود. این روزنامه در ادامه نوشت: نتانیاهو ۳۱ اکتبر گذشته همین ایده را نزد رئیس‌جمهور قبرس مطرح کرده بود. بنی گانتس، عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی هم که هفته گذشته به واشنگتن سفر کرده بود، اخیراً در راستای تهدیدهای نتانیاهو، هشدار داد، «اگر توافق آتش‌بس موقت آزادی اسرا با فرا رسیدن ماه رمضان محقق نشود، ارتش این رژیم مرحله دوم جنگ علیه حماس را از طریق حمله زمینی به شهر رفح در جنوب غزه آغاز خواهد کرد». در مقابل ادعای بی‌بی‌سی و گانتس، مستولان آمریکایی در گفت‌وگو با شبکه خبری سی‌ان‌ان اعلام کردند دولت جو بایدن پیش‌بینی نمی‌کند که ارتش رژیم صهیونیستی با آغاز ماه رمضان به شهر رفح در جنوب غزه حمله کند.

بیانیه بایدن به مناسبت فرارسیدن ماه مبارک رمضان

در وضعیت اسفبار فلسطینی‌ها، جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا روز یکشنبه (بامداد دوشنبه به وقت ایران) در پیامی که به مناسبت فرارسیدن ماه رمضان منتشر کرد، اذعان کرد که مقطع زمانی کنونی «دردی عظیم» برای بسیاری از مسلمانان آمریکا به وجود آورده و متعهد به رهبری کردن تلاش‌های بین‌المللی در راستای تحویل کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه شد. به نوشته پایگاه هیل، جو بایدن در بیانیه خود نوشت: «امشب همچنان که با دیدار شدن هلال ماه جدید شروع ماه مقدس اسلامی رمضان رقم می‌خورد، من و جیل (بانوی اول آمریکا) بهترین آرزوها و دعاها را برای مسلمانان سراسر کشورمان و سراسر جهان داریم». در ادامه این بیانیه نوشته شده است: «این ماه مقدس زمانی برای تفکر و نوسازی است.

این ماه اسفال در ضمن دوره‌ای آکنده از رنجی عظیم فرارسیده است. جنگ در نوار غزه درد و رنجی وحشتناک را به مردم فلسطین تحمیل کرده است.»

بایدن همچنین تصدیق کرد بیش از



اشغالگران در بامداد اولین روز از ماه رمضان با بیش از ۲۵ دستگاه خودرو زرهی و چهار دستگاه پولدورز و محورهای

غربی و جنوبی به شهر طولكرم یورش برده و در تمامی خیابان‌های منتهی به اطراف اردوگاه طولكرم مستقر شدند



Getty Images

از ۱۷ اکتبر نمی‌خواهند کشور فلسطین تشکیل شود.

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی همچنین شیوخ گسترده‌گرستی در نوار غزه را نادیده گرفت که بر اثر آن تاکنون ۲۵ فلسطینی شهید شده‌اند و مدعی شد: قطعی در غزه وجود ندارد. وی با اشاره به ایجاد کریدور دریایی توسط اتحادیه اروپا و آمریکا جهت انتقال کمک‌های انسانی به نوار غزه گفت: ارسال کمک از طریق دریا به غزه ایده او بوده است. در همین زمینه روزنامه دیدیوت آخارونوت به نقل از یک مقام



حناء المصری می‌گوید: «دخترانم هر سال در آستانه ماه رمضان با دقت و حساب‌شده پول خود را برای خرید تزیینات پس‌انداز می‌کردند و هر سال من فاونوس جدیدی برای تزیینات می‌کردند و هر سال افسرده‌کننده



Anadolu

مردم غزه در سخت‌ترین شرایط روزه‌داری می‌کنند روزه‌داری زیر بمباران

اما دیگر برای هیچ‌کس مثل سابق نخواهد بود.

خانواده حناء المصری پس از دریافت اعلامیه‌های ارتش اسرائیل که به آنها هشدار می‌داد «برای امنیت خود از آنجا نقل مکان کنید»، از خان یونس خارج شدند. آنها راهی رفح در مرز مصر شدند و اکنون در یک کمپ موقت شلوغ زندگی می‌کنند و در میان انبوهی از اسماول و وسایل نجات‌یافته از جنگ می‌خوابند و غذا می‌خورند. حناء المصری، ۳۷ ساله، گفت: «دخترانم هر سال در آستانه ماه رمضان با دقت و حساب‌شده پول خود را برای خرید تزیینات پس‌انداز می‌کردند و هر سال من فاونوس جدیدی برای ماه اکتون ما بسیار دشوار و افسرده‌کننده است.»

اسمال خیبری از فاونوس نخواهد بود؛ حناء نه سحری را می‌تواند تهیه کند و

چراغ‌ها و فاونوس‌ها تزئین می‌کردیم، اما اکنون همه چیز در اطراف ما تیره و تار است. خیابان‌های غزه زخم بمب‌های اسرائیلی را بر تن خود دارند و مردم عزادارند.

به گفته مقامات غزه، بیش از ۳۱ هزار نفر در حملات اسرائیل پس از هفتم اکتبر، کشته شده‌اند که بیشتر آنها زن و کودک هستند. بخش عظیمی از غزه به آوار تبدیل شده است.

تشنه صدای فرزند

حسین العوده، ۳۷ ساله، پس از گذشت زمانی از جنگ، به رفح رسید. او که کارمند اجرایی یک تشکل غیردولتی بین‌المللی است، از زمان شروع جنگ به ندرت گوشت خورده و اخیراً با لوبیاهای کنسرو شده زنده مانده است. برق منطقه توسط اسرائیل در همان آغاز درگیری قطع شد، بیشتر زیرساخت‌های بهداشتی و انرژی از بین رفته است و مقدار سوختی هم که وارد می‌شود، برای راه‌اندازی پمپ‌ها و ژنراتورها کافی نیست. در همه جا، گازی‌ها جایگزین ماشین‌ها شده‌اند. العوده که خانه‌اش در شهر غزه در هفته‌های اول جنگ ویران شد، ماه گذشته تمام پس‌انداز خود را صرف بردن همسر و سه فرزند خردسالش به قاهره کرد. او مانند تا از والدین سالخورده و بیمار خود مراقبت کند که برای سفر بسیار ضعیف هستند.

حسین می‌گوید: «ما همیشه ماه رمضان کنار هم بودیم؛ نمی‌دانم برای چنین فراقتی چه توضیحی به فرزندانم بدهم؟ کوچک‌ترین فرزندم تازه زبان باز کرده و من فقط در صورت اتصال اینترنتی می‌توانم صدای او را بشنوم، اما این خیلی دشوار است.»

منبع: Guardian

یاد باغ ویران شده

علا الشرفا، مدرس دانشگاه اسلامی، پنج ماه پیش، از سوی ارتش اسرائیل به وی اعلام شد که از خانه خود در شهر غزه خارج شود. از آن زمان او با پدر و مادرش در یک اتاق کوچک در یک آپارتمان متروکه در رفح زندگی می‌کنند.

خانواده علا پراکنده شده‌اند؛ یک خواهرش در غزه و دیگری در بخش دیگری از رفح ساکن است. او گفت: «ما اکنون از عزیزانمان جدا شده‌ایم و نمی‌دانیم چه زمانی می‌توانیم به خانه خود در غزه بازگردیم.»

منبع: Guardian